

# **Buchtrup Agro ApS**

Pilevej 21, 8830 Tjele

CVR-nr. 31 33 44 38

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. marts 2021.

---

Poul Michael Buchtrup  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Buchtrup Agro ApS Pilevej 21 8830 Tjele
	CVR-nr.: 31 33 44 38
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Poul Michael Buchtrup
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank, Randers
<b>Modervirksomhed</b>	Michael Buchtrup Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år været handel med maskiner og hertil relaterede produkter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.476 t.kr. mod 3.053 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.854 t.kr. mod 1.166 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør nom. 120.000 kr., svarende til 40% af virksomhedskapitalen.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, der kan forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.475.637</b>	<b>3.052.602</b>
1 Personaleomkostninger	-2.045.751	-1.462.663
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-342.415	-114.173
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>5.087.471</b>	<b>1.475.766</b>
2 Andre finansielle indtægter	55.670	109.449
3 Øvrige finansielle omkostninger	-169.614	-88.476
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.973.527</b>	<b>1.496.739</b>
4 Skat af årets resultat	-1.119.185	-330.654
<b>Årets resultat</b>	<b>3.854.342</b>	<b>1.166.085</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	854.342	166.085
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.854.342</b>	<b>1.166.085</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	975.848	995.740
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.108.268	96.496
Indretning af lejede lokaler	37.500	82.500
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.121.616</u>	<u>1.174.736</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.121.616</u></b>	<b><u>1.174.736</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	9.569.332	4.078.489
Varebeholdninger i alt	<u>9.569.332</u>	<u>4.078.489</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.220.051	117.831
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	651.314
Andre tilgodehavender	533.673	1.033.834
Periodeafgrænsningsposter	25.552	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.779.276</u>	<u>1.802.979</u>
Likvide beholdninger	<u>188.031</u>	<u>143.676</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.536.639</u></b>	<b><u>6.025.144</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.658.255</u></b>	<b><u>7.199.880</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
	300.000	300.000
5 Virksomhedskapital		
5 Reserve for dagsværdi, finansielle instrumenter	26.265	37.448
6 Overført resultat	3.786.639	2.932.297
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>7.112.904</b>	<b>4.269.745</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	122.758	29.793
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>122.758</b>	<b>29.793</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	1.609.273	710.888
Leverandører af varer og tjenesteydelser	822.199	751.579
Gæld til tilknyttede virksomheder	939.716	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.023.066	335.368
Anden gæld	3.028.339	1.102.507
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.422.593	2.900.342
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.422.593</b>	<b>2.900.342</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>14.658.255</b>	<b>7.199.880</b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Øvrige reser- ver</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2019	300.000	6.997	2.366.212	1.000.000	3.673.209
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Henlagt af årets resultat	0	0	166.085	1.000.000	1.166.085
Årets regulering	0	30.451	0	0	30.451
Udbytte af egne kapitalandele	0	0	400.000	0	400.000
Egenkapital 1. januar 2020	300.000	37.448	2.932.297	1.000.000	4.269.745
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Henlagt af årets resultat	0	0	854.342	3.000.000	3.854.342
Årets regulering	0	-11.183	0	0	-11.183
	<b>300.000</b>	<b>26.265</b>	<b>3.786.639</b>	<b>3.000.000</b>	<b>7.112.904</b>

## Noter

---

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	905.023	830.464
Pensioner	1.124.348	607.000
Andre omkostninger til social sikring	4.544	4.544
Personalemkostninger i øvrigt	<u>11.836</u>	<u>20.655</u>
	<b><u>2.045.751</u></b>	<b><u>1.462.663</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter, tilknyttede virksomheder	25.862	0
Valutakursdifferencer	<u>29.808</u>	<u>109.449</u>
	<b><u>55.670</u></b>	<b><u>109.449</u></b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	44.283	24.234
Andre finansielle omkostninger	<u>125.331</u>	<u>64.242</u>
	<b><u>169.614</u></b>	<b><u>88.476</u></b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.023.066	335.368
Årets regulering af udskudt skat	92.965	3.874
Skat af finansielle instrumenter	<u>3.154</u>	<u>-8.588</u>
	<b><u>1.119.185</u></b>	<b><u>330.654</u></b>
<b>5. Reserve for dagsværdi, finansielle instrumenter</b>		
Reserve for dagsværdi, finansielle instrumenter primo	37.448	6.997
Årets regulering	<u>-11.183</u>	<u>30.451</u>
	<b><u>26.265</u></b>	<b><u>37.448</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	2.932.297	2.366.212
Årets overførte overskud eller underskud	854.342	166.085
Udbytte af egne kapitalandele	<u>0</u>	<u>400.000</u>
	<b><u>3.786.639</u></b>	<b><u>2.932.297</u></b>

**7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der deponeret ejerpantebrev på 450 t.kr. med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 975 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til privat långiver på 1.000 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	9.569 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.220 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	2.108 t.kr.

**8. Eventualposter****Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Michael Buchtrup Holding ApS, CVR-nr. 31334306 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsrapport.
